
 
 
 
 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА СТАТУТАРНА ОДЛУКА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА 

 СТАТУТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 
 
 

1. Статутарната Одлука за изменување на 

Статутот на Општина Прилеп, се 

објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
   Број 08-1329/1  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002), Советот на Општина 

Прилеп на седницата одржана на 27.05.2021 

година, донесе: 

  

 

СТАТУТАРНА ОДЛУКА 

за изменување на Статутот на Општина 

Прилеп 

Член 1 

Во Статутот на Општина Прилеп, ГЛАВА IV. 

СОВЕТ ЗА ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ" се 

менува и гласи: 

 ГЛАВА IV.ТЕЛА НА ОПШТИНАТА 

Член2 

Член 53 се менува и гласи: 

 Тела на Општината се Совет за заштита 

на потрошувачите и Локален младински совет. 

Член3 

Член 54 се менува и гласи: 

 Советот на Општината,  за разгледување 

прашања и утврдување предлози кои се 

однесуваат на квалитетот на услугите на јавните 

служби основани од него, може да формира 

Совет за заштита на потрошувачите.  

 Советот за заштита на потрошувачите е 

составен од 7 члена од кои 3 члена се избираат 

од редот на правните лица и 4 члена од редот на 
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физичките лица како корисници на услугите што 

ги даваат јавните служби. 

 Членовите на Советот за заштита на 

потрошувачите се избираат на предлог на 

Комисијата за мандатни прашања, избори и 

именувања. 

 Мандатот на членовите трае 2 години со 

можност повторно да бидат избрани.  

 Советот за заштита на потрошувачите ја 

следи состојбата со квалитетот на услугите што 

ги даваат јавните служби, дава мислења и 

предлози за подобрување на квалитетот на 

услугите, организира јавни трибини, соработува 

со јавните служби и  со општинската 

администрација.    

Член 4 

Член 55 се менува и гласи: 

Општина Прилеп, за разгледување 

прашања и утврдување предлози кои се од 

делокругот на младински прашања и политики 

согласно постапка утврдена во закон, може да 

формира Локален младински совет кој што има 

советодавна и застапувачка улога во општината. 

 Локален младински совет е составен од 

9 членови. 

Членовите на Локален младински совет 

се избираат согласно постапка утврдена во 

закон за младинско учество и младински 

политики. 

 Мандатот на членовите трае 2 години со 

можност повторно да бидат избрани.  

 Членовите-претставниците на 

локалниот младински совет имаат право да: 

- предлагаат точки на дневен ред на 

Советот на општината  кои ги засегаат младите, 

- иницираат прашања за млади од 

делокругот на работата на општината,  

- иницираат, учествуваат и даваат 

повратни информации за процесот на локална 

младинска стратегија и други политики, 

- доставуваат информации до општината 

за прашања кои се однесуваат на младите и 

- вршат други советодавни и застапувачки 

работи во согласност со закон. 

Член 5 

Статутарната одлука влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето  во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
   Број 08-1327/2  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 

                Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник 

на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 

11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  

донесе: 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНИ НА 
ОДЛУКАТА ЗА ОДРЕДУВАЊЕ ВРЕДНОСТИ НА 

ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТИНА 
ПРИЛЕП И СЕЛАТА ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП ПО 

КАТАСТАРСКИ ОПШТИНИ 
 
 

1. Одлуката за измени на Одлуката за 

одредување вредности на земјоделско 

земјиште за Општина Прилеп и селата 

во Општина Прилеп по катастарски 

општини, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/2  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 
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Врз основа на член 12 и 13 од Методологијата за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот („Сл. весник на РМ“ бр.50/2005) и член 26 од Статутот на 

општина Прилеп („Службен гласник на општина Прилеп бр.6/2003 и 4/2005), Советот на општина Прилеп на седницата одржана на ден 27.05.2021 година, ја 

донесе следната: 

 

ОДЛУКА 
за измени на Одлуката за одредување вредности на земјоделско  земјиште за Општина Прилеп и селата во општина Прилеп по катастарски општини 

 

Член 1 

Со оваа одлука се овршат измени на Одлуката за одредување вредности на земјоделско  земјиште за Општина Прилеп и селата во општина Прилеп по 

катастарски општини број 07-2562/7 од 30.10.2008 година. 

Член 2 

Пазарната вредност на земјоделското земјиште, шумите и пасиштата се утврдува според просечната цена на извршените купопродажби во годината која и 

претходи на годината за која се врши процената на земјиштето.  

Доколку не се извршени купопродажби на подрачјето на општината во претходната година во смисла на став 1 од овој член, како пазарна вредност се зема 

просечниот надоместок за метар квадратен експроприрано земјоделско земјиште на подрачјето на општината согласно со прописите за експропријација.  

Доколку нема податоци од ставот 2 на овој член пазарната вредност се утврдува според соодветни споредбени податоци за земјоделското земјиште, 

шумите и пасиштата кои се во промет во општините кои се соседни на општината на чие подрачје се наоѓаат недвижностите. 

Член 3 

Почетната вредност на земјоделско земјиште по класи за катастарски општини т.е места викани во денари по метар квадратен ќе изнесува: 
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СЕЛО К   Л   А   С   И  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Ерековци  нива 

овоштарник 

40 

60 

38 

57 

36 

55 

34 

53 

32 

51 

30 

49 

28 

45 

26 

42 

 

Канатларци 40 38 36 34 32 30 28 26  

Клепач нива 

                  лозје 

40 

60 

38 

57 

36 

55 

34 

53 

32 

51 

30 

49 

28 

45 

26 

42 

 

Леништа (сечена 

глава, бара) 

150 150 150 150 130 130 130 110  

Ореовец (маркова 

чешма, чортанова 

колиба) 

150 150 150 150 130 130 130 110  

Присад 150 150 150 150 150 150 150 150  

Тополчани 42 40 38 36 34 32 30 38  
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K O      PRILEP-VON 

 

Шаторов камен 100 90 85 80 75 70 65 60 нива 

лозје 120 110 105 100 95 90 85 80 лозје 

Маркова чешма 120 110 105 100 95 90 85 80  

 

Член 4 

Оваа одлука стапува во сила во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување во Службен  гласник на Општина Прилеп. 

 
                бр.09-1327/3                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
           27.05.2021 година                                                           на Совет на Општина Прилеп                       
                   П р и л е п                                                                                                                                                             Еленче Ташковска 
                 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп 
(“Службен гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ И МАКРОЛОКАЦИИ 

НА ЗОНИ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП И НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА, ЗА 2021 ГОДИНА 
 
 

1. Одлуката за измени и дополнување на Одлуката за утврдување пазарна вредност на градежно земјиште и макролокации на зони на 

2. градежното земјиште во Општина Прилеп и населените места, за 2021 година, се објавува во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
   Број 08-1329/3  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 26 точка 33  од Статутот на 

Општина Прилеп  („Службен гласник на Општина Прилеп “бр 6/2003, 4/2005 и 11/2008), а во врска со член 12 и 16 од Методологијата за процена на 

пазарната вредност на недвижниот имот (Сл. весник на РМ бр. 54/12, 17/13 и 21/13), а во врска со точка III подточка 2 за утврдување на пазарна вредност на 

недвижен имот, Советот на Општина Прилеп на ден 27.05.2021 година донесе : 

 

ОДЛУКА  

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПАЗАРНА ВРЕДНОСТ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ И МАКРОЛОКАЦИИ НА 
ЗОНИ  НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП И НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ЗА  2021 ГОДИНА 

 

 

Член 1 

    Со оваа Одлука се вршат измени и дополнувања на Одлуката за утврдување на пазарната вредност на градежното земјиште и микролокации на 

зони на градежно земјиште во градот  Прилеп и населените места за 2019 година  број 09-278/13 од 25.01.2019 година , на следниот начин: 

Пазарната вредност на градежното земјиште и зоните на населени места се утврдени според просечните цени на извршени купопродажби во 

годината која и претходи  - 2020 год.на годината за која се врши процената  2021 год. на земјиштето и зоните за временски период и локалните услови на 

подрачјето на Општина Прилеп  и тоа: 

 

Општина Зона на градежно 
земјиште во градот и 

населените места 

Зона за 

микролокац

ија 

Стара цена     Цена на градежното 

   Земнјиште по м2 

 

Гнз   м.в.Градина Вон гр. ново 1107,00 ден 

Гнз   м.в. Долно Шилево Вон гр. ново 738,00 ден. 

Гнз   м.в. Падарница Вон гр. ново 923,00 ден. 

Гнз   м.в. Крапчеви ливади Вон гр. ново 923,00 ден. 

Гнз   м.в. Ѓупски ливади Вон гр. ново 923,00 ден. 

Гнз   м.в. црвени брегови Вон гр. ново 1107,00 ден. 

Гнз   м.в. Шаторов Камен Вон гр. ново 923 ,00  
Ден. 

Гнз   м.в. Тополка Вон гр. ново 923,00 ден. 

Гнз   м.в. Пчелара Вон гр. ново 1230,00 ден. 

Гнз   м.в. Голема Нива Вон гр. ново 923,00 ден. 
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Населено Место Плетвар 

село 
431,00 

492,00 ден. 

 
Населено Место Големо Коњари 

село 
492,00 

615,00 ден. 

 
Населено Место Селце 

село 
308,00 

492,00 ден. 

 
Населено Место Мажучиште 

село 
308,00 

492,00 ден. 

 
Населено Место Лениште 

село 
308,00 

492,00 ден. 

 
Населено Место Ерековци 

село 
308,00 

615,00 ден. 

 
Населено Место Беровци  

село 
308,00 

431,00 ден. 

 
Населено Место Галичани 

село 
246,00 

308,00 ден. 

 
Населено Место Кадино Село 

село 
246,00 

308,00 ден. 

 
 
 

Член 4 
Согласно Член 12 од Методологијата  пазарната вредност на градежното земјиште се утврдува според просечната цена на извршените купопродажби во 

годината која и претходи на годината за која се врши процена на земјиштето.  
 

Доколку не се извршени купопродажби на подрачјето на општината во смисла на став 1 од овој член односно нема податоци, пазарната вредност се 
утврдува според споредбени податоци за градежните земјишта кои се во промет во општините кои се соседни на општината на чие подрачје се наоѓаат 
недвижностите. 

Член 5 
Оваа одлука стапува во сила во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување во “Службен  гласник на Општина Прилеп”. 
 
 
 

   Број 08-1327/4  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 
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Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА 
КОФИНАНСИРАЊЕ ВО ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА 
НА ПРОЕКТОТ „ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ПРИСТОЈНИ 

УСЛОВИ ЗА ЖИВОТ ЗА РОМСКИТЕ 
ДОМАЌИНСТВА ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП-СДЛР“ 

(PROJECT “SECURING DECENT LIVING CONDITIONS 
FOR ROMA HOUSEHOLDS IN PRILEP 

MUNICIPALITY – SDLR) 
 
 

1. Одлуката за кофинансирање во 

имплементацијата на проектот 

„Обезбедување пристојни услови за 

живот за ромските домаќинства во 

Општина Прилеп-СДЛР“ (Project 

“Securing Decent Living conditions for 

Roma households in Prilep Municipality – 

SDLR), се објавува во “Службен гласник 

на Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/4  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 

Врз основа на член 22 став 1  точка 4 и 
член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната 
самоуправа  ("Службен весник на РМ" 5/2002) и 
член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
6/2003 и 4/2005), Советот на Општина Прилеп 
на седницата одржана на ден 27.05.2021 одина 
донесе: 
 

О Д Л У К А  
За кофинансирање во имплементацијата на 

проектот „Обезбедување пристојни услови за 
живот за ромските домаќинства во Општина 

Прилеп - СДЛР “ (Project “Securing Decent Living 
conditions for Roma households in Prilep 

Municipality – SDLR) 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се потврдува износот за 
кофинансирање од страна на Општина Прилеп, 
во процесот на имплементација на проектот со 
наслов: за кофинансирање на проектот  
„Обезбедување пристојни услови за живот за 
ромските домаќинства во Општина Прилеп - 
СДЛР “ (Project “Securing Decent Living conditions 
for Roma households in Prilep Municipality – 
SDLR). 
Се однесува на одобрениот од ЕУ 
„Обезбедување пристојни услови за живот за 
ромските домаќинства во Општина Прилеп - 
Проект СДЛР “, број на Договор ИПА 2020/420-
168, заеднички доставен од ЦЕЛИМ Италија 
(Водечки апликант), Општина Прилеп (ко-
апликант) и Ромски ресурсен центар (ко-
апликант),  со Делегацијата на ЕУ во Република 
Северна Македонија на Повикот за предлози 
“ЕУ за Ромите и луѓето кои живеат во длабока 
сиромаштија“; 
 

Член 2 
Износот на кофинансирање на Општина Прилеп 
е 70,480.00 ЕУР.  

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила во рок од 8 дена 
од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Прилеп“. 
 
   Број 08-1327/5  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 
 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 

НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА 
СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 2014-2020 

 

1. Одлуката за усвојување на измените и 

дополнувањата на Стратегијата за 

локален економски развој на Општина 

Прилеп 2014-2020, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
   Број 08-1329/5  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 
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Врз основа на член 36, став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ” број 5/02) и член 26 став 1 точка 

33 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003 и 

4/2005 и 11/2008) Советот на Општина Прилеп 

на седницата, одржана на 27.05.2021 година, 

донесе: 

ОДЛУКА 
за усвојување на измените и дополнувањата 

на Стратегијата за локален економски развој 

на Општина Прилеп 2014-2020 

член 1 
   Советот на Општина Прилеп, ги 
усвојува измените и дополнувањата на 
Стратегијата за локален економски развој на 
Општина Прилеп 2014-2020, претходно усвоена 
со Одлука на Совет на Општина Прилеп бр.07-
2941/5 од 26.12.2014 година.  

член 2 
Одлуката  да се достави до 

градоначалникот, ЛЕР и архивата на Општина 
Прилеп.  

член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето  во “Службен гласник 

на Општина Прилеп”. 

 
   Број 08-1327/6  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

                 
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 
НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА 

ЛОКАЛНИОТ АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА ИНКЛУЗИЈА 
НА РОМИТЕ ВО ОБЛАСТА НА ДОМУВАЊЕ И 

ОБРАЗОВАНИЕ 2017-2020 
 
 

1. Одлуката за усвојување на измените и 

дополнувањата на Локалниот акционен 

план за инклузија на ромите во областа 

на домување и образование 2017-2020, 

се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/6  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ” број 5/02) и член 26 став 1 точка 

33 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003 и 

4/2005 и 11/2008) Советот на Општина Прилеп 

на седницата, одржана на 27.05.2021 година, 

донесе: 

ОДЛУКА 
за усвојување на измените и дополнувањата 

на Локален акционен план за инклузија на 
ромите во областа домување и образование 

2017-2020  
 

член 1 
   Советот на Општина Прилеп, ги 
усвојува измените и дополнувањата на Локален 
акционен план за инклузија на ромите во 
областа домување и образование 2017-2020, 
претходно усвоен со Заклучок на Совет на 
Општина Прилеп бр.35-978/14 од 12.05.2017 
година.  

член 2 
Одлуката  да се достави до 

градоначалникот, ЛЕР и архивата на Општина 
Прилеп.  

член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето  во “Службен гласник 

на Општина Прилеп”. 

 
   Број 08-1327/7  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 
 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
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З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ 
НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА 

АКЦИОНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА 
РОМИТЕ 2017-2020 ВО ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
 

1. Одлуката за усвојување на измените и 

дополнувањата на Акциониот план за 

вработување на ромите 2017-2020 во 

Општина Прилеп, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/7  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ” број 5/02) и член 26 став 1 точка 

33 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003 и 

4/2005 и 11/2008) Советот на Општина Прилеп 

на седницата, одржана на 27.05.2021 година, 

донесе: 

ОДЛУКА 
за усвојување на измените и дополнувањата 

на Акциониот план за вработување на ромите 
2017-2020 во Општина Прилеп 

член 1 
   Советот на Општина Прилеп, ги 
усвојува измените и дополнувањата на 
Акциониот план за вработување на ромите 
2017-2020 година во Општина Прилеп, 
претходно усвоен со Заклучок на Совет на 
Општина Прилеп бр.35-390/28 од 24.02.2017 
година.  

член 2 
Одлуката  да се достави до 

градоначалникот, ЛЕР и архивата на Општина 
Прилеп.  

член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето  во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
   Број 08-1327/8  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 
 

 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ИЗМЕНА 
НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 

2021 ГОДИНА, НА 
 ЈКП ,,ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“-ПРИЛЕП 

 
 

1. Одлуката за давање согласност на 

Годишен план за измена на Годишниот 

план за вработување за 2021 година, на 

ЈКП ,,Водовод и канализација“-Прилеп, 

се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/8  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 20-б став 1 
алинеа3 и став 2 од Законот за вработени во 
јавниот сектор ("Службен весник на РМ" 
бр.27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и член 26 став 1 
точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005и 11/2008), Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на ден 
27.05.2021 година, донесе: 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност на Годишен план за 

измена на Годишниот план за вработување за 
2021 година, на ЈКП ,,Водовод и канализација“-

Прилеп 
 

член 1 
Се дава согласност на Годишен план за 

измена на Годишниот план за вработување за 
2021 година, на ЈКП ,,Водовод и канализација“-
Прилеп, бр.01-135/1 од 17.05.2021 година. 
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член 2 
Одлуката да се достави до 

Градоначалникот, ЈКП ,,Водовод и 
канализација’’-Прилеп и архивата на Општина 
Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден 
од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 
на Општина Прилеп’’. 
 
   Број 08-1327/9  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

                 
 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ИЗМЕНА 
НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО 

2021 ГОДИНА, НА ЈКП ,,ПАЗАРИ“ ПРИЛЕП 
 
 

1. Одлуката за давање согласност на 

Годишен план за измена на Годишниот 

план за вработување во 2021 година, на 

ЈКП ,,Пазари“ Прилеп, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/9  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 20-б став 1 
алинеа3 и став 2 од Законот за вработени во 
јавниот сектор ("Службен весник на РМ" 
бр.27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и член 26 став 1 
точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005и 11/2008), Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на ден 
27.05.2021 година, донесе: 
 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност на Годишен план за 

измена на Годишниот план за вработување во 
2021 година, на ЈКП ,,Пазари“ Прилеп 

 
член 1 

Се дава согласност на Годишен план за 
измена на Годишниот план за вработување во 
2021 година, на ЈКП ,,Пазари“ Прилеп, бр.01-
104/1 од 15.05.2021 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до 

Градоначалникот, ЈКП ,,Пазари“ Прилеп и 
архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден 
од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 
на Општина Прилеп’’. 
 
 
   Број 08-1327/10  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 
 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ ВО 2022 ГОДИНА, НА ООУ 

“РАМПО ЛЕВКАТА”- ПРИЛЕП 
 
 

1. Одлуката за давање согласност на на 

Годишниот план за вработување во 

2022 година, на ООУ “Рампо Левката”- 

Прилеп, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
 
   Број 08-1329/10  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 20-б став 1 
алинеа 3 и став 2 од Законот за вработени во 
јавниот сектор ("Службен весник на РМ" 
бр.27/14, 199/14, 27/16,  35/2018, 198/18 и 
143/19) и член 26 став 1 точка 46 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), Советот 
на Општина Прилеп на седницата, одржана на 
ден 27.05.2021, донесе: 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на на Годишниот план за 
вработување во 2022 година,  

на ООУ “Рампо Левката”- Прилеп 
 

член 1 
Се дава согласност на Годишниот план 

за вработување во 2022 година, на ООУ “Рампо 
Левката”- Прилеп, бр.03-63 од 13.04.2021 
година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ “Рампо 

Левката”- Прилеп, Градоначалникот, архивата на 
Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден 
од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 
на Општина Прилеп’’. 
 
 
   Број 08-1327/11  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 
 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО 2022 ГОДИНА, НА ООУ 
“КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ”- ПРИЛЕП 

 
 

1. Одлуката за давање согласност на 

Годишниот план за вработување во 

2022 година, на ООУ “Климент 

Охридски”- Прилеп, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/11  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 20-б став 1 
алинеа 3 и став 2 од Законот за вработени во 
јавниот сектор ("Службен весник на РМ" 
бр.27/14, 199/14, 27/16,  35/2018, 198/18 и 
143/19) и член 26 став 1 точка 46 од Статутот на 
Општина Прилеп ("Службен гласник на Општина 
Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), Советот 
на Општина Прилеп на седницата, одржана на 
ден 27.05.2021, донесе: 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на на Годишниот план за 
вработување во 2022 година,  

на ООУ “Климент Охридски”- Прилеп 
 

член 1 
Се дава согласност на Годишниот план 

за вработување во 2022 година, на ООУ 
“Климент Охридски”- Прилеп, бр.03-63 од 
13.04.2021 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ 

“Климент Охридски”-Прилеп, Градоначалникот, 
архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден 
од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 
на Општина Прилеп’’. 
 
 
   Број 08-1327/12  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 
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Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 
ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА СТАТУТОТ ЗА 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА 
ООУ “КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ”-ПРИЛЕП 

 
 

1. Одлуката за давање позитивно 

мислење на Статутот за измени и 

дополнување на Статутот на ООУ 

“Климент Охридски”-Прилеп, се 

објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/12  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 26 од Законот за 
основно образование ("Службен весник на РСМ" 
бр. 161/2019),и член 26 став 1 точка 46 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник 
на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на 
седницата, одржана на ден 27.05.2021, донесе: 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за давање позитивно мислење на Статутот за измени 
и дополнување на 

 Статутот на ООУ “Климент Охридски”-Прилеп 
 
 

член 1 
Се дава позитивно мислење на Статутот 

за измени и дополнување на  Статутот на ООУ 
“Климент Охридски”-Прилеп, бр. 01-53 од 
29.03.2021 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ООУ 

“Климент Охридски”-Прилеп, Градоначалникот, 
архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден 
од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 
на Општина Прилеп’’. 
 
 
   Број 08-1327/13  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

                 
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА 
РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН ВО 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈКП ,,КОМУНАЛЕЦ“ 

ПРИЛЕП 
 
 

1. Решението за разрешување и 

именување на член во управниот 

одбор на ЈКП ,,Комуналец“ Прилеп, се 

објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/13  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), член 26 од Законот за 
јавните претпријатија  (“Службен весник на РМ 
”бр 38/1996; 9/1997; 6/2002; 19/2002; 40/2003; 
49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 
119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015; 
39/2016; 64/2018; 35/2019; 275/2019), Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на 
27.05.2021 година, донесе: 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на 
член во Управниот одбор на 

ЈКП,,Комуналец’’-Прилеп 
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            1.Со ова Решение се разрешува Зоран 
Јовески од член во Управниот одбор на 
ЈКП,,Комуналец’’-Прилеп врз основ на негова 
неотповиклива оставка, бр.09-958/1 од 
19.04.2021 година. 
 
            2. За член во Управниот одбор на 
ЈКП,,Комуналец’’-Прилеп се именува Виктор 
Талески, дипломиран економист и мандатот на 
именуваниот трае до истекот на мандатот на 
именуваните членови на УО на ЈКП,,Комуналец’’-
Прилеп, согласно решение бр. 35–2484/11 од 
14.12.2017 година. 
 
            3.Решението да се достави до 
разрешениот и именуваниот, ЈКП,,Комуналец’’-
Прилеп, архивата и Градоначалникот на Општина 
Прилеп. 
 
           4.Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето  во “Службен гласник 
на Општина Прилеп”. 
 
 
   Број 08-1327/14  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 
 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА 
РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН ВО 
НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ЈКП “ВОДОВОД И 

КАНАЛИЗАЦИЈА“-ПРИЛЕП 
 
 

1. Решението за разрешување и 

именување на член во Надзорниот 

одбор на ЈКП “Водовод и 

канализација“-Прилеп, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/14  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), член 26 од Законот 
за јавните претпријатија  (“Службен весник на 
РМ ”бр 38/1996; 9/1997; 6/2002; 19/2002; 
40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 
6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 
61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019; 275/2019), 
Советот на Општина Прилеп на седницата 
одржана на 27.05.2021 година, донесе: 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член во 
Надзорниот одбор на  

ЈКП “Водовод и канализација“-Прилеп 
 
 

            1.Со ова Решение се разрешува 
Антонио Јованоски од член во Надзорниот 
одбор на ЈКП “Водовод и канализација“-
Прилеп врз основ на негова неотповиклива 
оставка, бр.09-1081/1 од 27.04.2021 година. 

 
            2. За член во Надзорниот одбор на 

ЈКП “Водовод и канализација“-Прилеп се 
именува Дарко Стеваноски м-р по право и 
мандатот на именуваниот трае до истекот на 
мандатот на именуваните членови на НО на 
ЈКП “Водовод и канализација“-Прилеп, 
согласно решение бр. 35 – 2484/10 од 
14.12.2017 година. 

 
            3.Решението да се достави до 

разрешениот и именуваниот, ЈКП “Водовод и 
канализација“-Прилеп, архивата и 
Градоначалникот на Општина Прилеп. 

 
           4.Ова Решение влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето  во 
“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1327/15  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

                 
 
 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
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З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ 

ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО 
УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СОЕПТУ"КУЗМАН 

ЈОСИФОСКИ-ПИТУ"-ПРИЛЕП 
 
 

1. Решението за именување претставник 

на Општина Прилеп во Училишниот 

одбор на СОЕПТУ"Кузман Јосифоски-

Питу"-Прилеп, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

 
   Број 08-1329/15  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 
 
              Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 5/2002) а 
во врска со член 88 од Закон за средното 
образование („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 
35/1997,82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 
67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 
49/2007,81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 
156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 
100/2012,24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 
10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 
67/2017, 64/2018 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/2020), 
Советот на Општина Прилеп на седницата 
одржана на 27.05.2021 година, донесе: 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за именување претставник на Општина Прилеп во  
Училишниот одбор на СОЕПТУ"Кузман Јосифоски-

Питу"-Прилеп 
 
 

             1.Со ова Решение се именува претставник 
на Општина Прилеп во Училишниот одбор на 
СОЕПТУ"Кузман Јосифоски-Питу"-Прилеп.  
 
             2.За претставник на Oпштина Прилеп во 
Училишиот одбор на СОЕПТУ"Кузман Јосифоски-
Питу"-Прилеп, се именува: 
 
                             Јованка Вељаноска, дипломиран 
професор по математика 
 

           Мандатот на  претставникот на Општина 
Прилеп во Училишиот одбор на       СОЕПТУ 
"Кузман Јосифоски-Питу"-Прилеп, трае 4 (четири) 
години, со право на уште еден избор.  
  
           3.Решението да се достави до именуваната, 
СОЕПТУ "Кузман Јосифоски-Питу"-Прилеп, 
градоначалникот и архивата на општина Прилеп. 
   
           4.Решението влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 
 
 
   Број 08-1327/16  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 
 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ВО 

УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА ООУ "КИРЕ 
ГАВРИЛОСКИ-ЈАНЕ"-ПРИЛЕП 

 
 

1. Решението за именување претставник 

на Општина Прилеп во Училишниот 

одбор на ООУ "Кире Гаврилоски-Јане"-

Прилеп, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

 
   Број 08-1329/16  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 
 
 
              Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 5/2002) а 
во врска со член 106 став 2 и 5 од Законот за 
основно образование ("Службен весник на РСМ" 
бр. 161/2019), Советот на Општина Прилеп на 
седницата одржана на 27.05.20221 година, 
донесе: 
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Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за именување претставник на Општина Прилеп во  

Училишниот одбор на ООУ "Кире Гаврилоски-
Јане"-Прилеп 

 
 

             1.Со ова Решение се именува претставник 
на Општина Прилеп во Училишниот одбор на ООУ 
"Кире Гаврилоски-Јане"-Прилеп.  
 
             2.За претставник на Oпштина Прилеп во 
Училишиот одбор на ООУ "Кире Гаврилоски-
Јане"-Прилеп, се именува: 
 
            Билјана Василеска Крстеска, дипломиран 
економист 
 
           Мандатот на  претставникот на Општина 
Прилеп во Училишиот одбор на       ООУ "Кире 
Гаврилоски-Јане"-Прилеп, трае 3 (три) години.
  
  
           3.Решението да се достави до именуваниот, 
ООУ "Кире Гаврилоски-Јане" - Прилеп, 
градоначалникот и архивата на општина Прилеп. 
 
   
           4.Решението влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Прилеп”. 
 
 
   Број 08-1327/17  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

                 
 
 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТ НА ЈОУ ГРАДСКА 
БИБЛИОТЕКА ,,БОРКА ТАЛЕСКИ“- ПРИЛЕП 

 
 

1. Одлуката за давање согласност на 

Статут на ЈОУ Градска Библиотека 

,,Борка Талески“- Прилеп, се објавува 

во “Службен гласник на Општина 

Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/17  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 11 став 3 од 
Закон за библиотеките („Службен весник на 
Република Македонија“, бр. 66/04, 89/08, 
116/10,  51/2011, 88/15,  152/15 и 39/16) и член 
26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина 
Прилеп ("Службен гласник на Општина Прилеп" 
бр. 6/2003 и 4/2005и 11/2008), Советот на 
Општина Прилеп на седницата, одржана на ден 
27.05.2021, донесе: 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на Статут на  
ЈОУ Градска Библиотека ,,Борка Талески“- Прилеп 

 
 

член 1 
Се дава согласност на Статут на ЈОУ 

Градска Библиотека ,,Борка Талески“- Прилеп, 
бр.01-117/1 од 11.03.2021 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до ЈОУ Градска 

Библиотека ,,Борка Талески“- Прилеп, 
Градоначалникот, архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден 
од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 
на Општина Прилеп’’. 
 
 
 
   Број 08-1327/18  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 
 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
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З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 

СОГЛАСНОСТ НА ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО 
ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА- 

ДЕТСКА ГРАДИНКА ,, НАША ИДНИНА“ПРИЛЕП, 
БР.01-134/1 ОД 12.06.2019 ГОДИНА И 

ПРАВИЛНИКОТ ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 
НА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ МЕСТА 
ВО ЈАВНАТА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА-
ДЕТСКА ГРАДИНКА ,,НАША ИДНИНА“ ПРИЛЕП, 

БР.01-229/1 ОД 23.12.2020 ГОДИНА 
 
 

1. Одлуката за давање согласност на 

Правилник за измена и дополнување 

на Правилникот за систематизација на 

работните места во Јавната општинска 

установа за деца- Детска градинка ,, 

Наша Иднина“Прилеп, бр.01-134/1 од 

12.06.2019 година и Правилникот за 

измена и дополнување на 

систематизација на работните места во 

Јавната општинска установа за деца-

Детска градинка ,,Наша Иднина“ 

Прилеп, бр.01-229/1 од 23.12.2020 

година, се објавува во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

 
   Број 08-1329/18  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 17 став 7 од 
Законот за вработени во јавниот сектор 
("Службен весник на РМ" бр.27/14, 199/14, 
27/16,  35/2018, 198/18 и Службен весник на 
РСМ бр.143/19 и 14/20), член 116 од Законот за 
заштита на децата ("Службен весник на 
РМ"23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21,18, 198/18 и 
Службен весник на РМС бр.104/19, 146/19, 
279/19 и 311/20) и член 26 став 1 точка 46 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник 
на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на 
седницата, одржана на ден 27.05.2021 година, 
донесе: 
 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на Правилник за измена и 
дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места во Јавната 
општинска установа за деца- Детска градинка ,, 

Наша Иднина“Прилеп, бр.01-134/1 од 
12.06.2019 година и Правилникот за измена и 

дополнување на систематизација на работните 
места во Јавната општинска установа за деца-

Детска градинка ,,Наша Иднина“ Прилеп, бр.01-
229/1 од 23.12.2020 година 

 
 

член 1 
Се дава согласност на Правилник за 

измена и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во Јавната 
општинска установа за деца- Детска градинка ,, 
Наша Иднина“Прилеп, бр.01-134/1 од 
12.06.2019 година и Правилникот за измена и 
дополнување на систематизација на работните 
места во Јавната општинска установа за деца-
Детска градинка ,,Наша Иднина“ Прилеп, бр.01-
229/1 од 23.12.2020 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до Јавната 

општинска установа за деца- Детска градинка ,, 
Наша Иднина“Прилеп, Градоначалникот, 
архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден 
од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 
на Општина Прилеп’’. 
 
 
   Број 08-1327/19  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА БРОЈОТ НА 

ДЕЦА КОИ ЌЕ БИДАТ ЗГРИЖЕНИ ВО 
ВОСПИТНИТЕ ГРУПИ ЗА ДЕЦА, ВО 
 ЈОУДГ ,,НАША ИДНИНА “ПРИЛЕП 
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1. Одлуката за давање согласност на 

Одлуката за бројот на деца кои ќе 

бидат згрижени во воспитните групи за 

деца, во ЈОУДГ ,,Наша иднина “Прилеп, 

се објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/19  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 116 од Законот 
за аштита на децата ("Службен весник на 
РМ"23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21,18, 198/18 и 
Службен весник на РМС бр.104/19, 146/19, 
279/19 и 311/20) и член 26 став 1 точка 46 од 
Статутот на Општина Прилеп ("Службен гласник 
на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005и 
11/2008), Советот на Општина Прилеп на 
седницата, одржана на ден 27.05.2021 година, 
донесе: 
 

О  Д  Л  У  К  А  
за давање согласност на Одлуката за бројот на 

деца кои ќе бидат згрижени во воспитните 
групи за деца, во ЈОУДГ ,,Наша иднина 

“Прилеп 
 

член 1 
Се дава согласност на Одлуката за бројот 

на деца кои ќе бидат згрижени во воспитните 
групи за деца, во ЈОУДГ ,,Наша иднина 
“Прилеп,бр.02-96/2 од 19.05.2021 година. 
                                                                   

        член 2 
Одлуката да се достави до ЈОУДГ ,,Наша 

иднина’’-Прилеп, Градоначалникот и архивата на 
Општина Прилеп. 
         
                                         член 3 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на нејзиното објавување во „Службен 
гласник на Општина Прилеп”. 

 
   Број 08-1327/20  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 
 
                 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
ПРИХОДИ И ТРОШОЦИ НА ЈОУ ДОМ ЗА СТАРИ 

ЛИЦА ,,КИРО КРСТЕСКИ-ПЛАТНИК’’- ПРИЛЕП ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.01.2021 ГОДИНА ДО 31.03.2021 

ГОДИНА 
 
 

1. Одлуката за давање согласност на 

финансискиот извештај за приходи и 

трошоци на ЈОУ Дом за стари лица 

,,Киро Крстески-Платник’’- Прилеп за 

период од 01.01.2021 година до 

31.03.2021 година, се објавува во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/20  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002 и член 26 став 1 точка 
32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 
гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 
4/2005 и 11/2008), Советот на Општина Прилеп 
на седницата, одржана на 27.05.2021 година,  
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на финансискиот извештај 
за приходи и трошоци на ЈОУ Дом за стари лица 
,,Киро Крстески-Платник’’- Прилеп за период од  

01.01.2021 година до 31.03.2021 година 
 

член 1 
              Се дава согласност на  финансискиот 
извештај за приходи и трошоци на ЈОУ Дом за 
стари лица ,,Киро Крстески-Платник’’- Прилеп за 
период од 01.01.2021 година до 31.03.2021 
година. 
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член 2 
Одлуката да се достави до ЈОУ Дом за 

стари лица ,,Киро Крстески-Платник’’ Прилеп, 
Градоначалникот и архивата на Општина 
Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден 
од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 
на Општина Прилеп’’. 
 
   Број 08-1327/21  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

                 
 
 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ИЗМЕНА 
НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ВО 

2021 ГОДИНА, НА ЈКП ,,КОМУНАЛЕЦ“ ПРИЛЕП 
 
 

1. Одлуката за давање согласност на 

Годишен план за измена на Годишниот 

план за вработување во 2021 година, на 

ЈКП ,,Комуналец“ Прилеп, се објавува 

во “Службен гласник на Општина 

Прилеп”. 

 
 

   Број 08-1329/21  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 

 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр. 5/2002), член 20-б став 1 
алинеа3 и став 2 од Законот за вработени во 
јавниот сектор ("Службен весник на РМ" 
бр.27/14, 199/14, 27/16 и 35/18) и член 26 став 1 
точка 46 од Статутот на Општина Прилеп 
("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 
6/2003 и 4/2005и 11/2008), Советот на Општина 
Прилеп на седницата, одржана на ден 
27.05.2021 година, донесе: 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на Годишен план за измена на 
Годишниот план за вработување во 2021 година, на 

ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп 
 
 

член 1 
Се дава согласност на Годишен план за 

измена на Годишниот план за вработување во 
2021 година, на ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп, бр.03-
822/1 од 25.05.2021 година. 
 

член 2 
Одлуката да се достави до 

Градоначалникот, ЈКП ,,Комуналец“-Прилеп и 
архивата на Општина Прилеп. 

 
член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден 
од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 
на Општина Прилеп’’. 
 
 
   Број 08-1327/22  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 
 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на 
Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 
Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) 
Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА Одлука за префрлување на 
вишок на средства од сметката за блок дотации 

на сметката на основниот Буџет на Општина 
Прилеп за 2021 година 

 
 

1. Одлуката за префрлување на вишок на 

средства од сметката за блок дотации 

на сметката на основниот Буџет на 

Општина Прилеп за 2021 година, се 

објавува во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
   Број 08-1329/22  ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.05.2021 година  на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Илија Јованоски 
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 Врз основа на член 1 и 2 од Законот за 
дополнување на Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа („Службен 
весник на Р.С.М" бр.77/2021),член 36, став 1, 
точка 10 од Законот за локална самоуправа 
(‘’Службен весник на РМ’’бр.5/2002) и член 26, 
став 1, точка 33 од Статутот на Општината 
Прилеп („Службен гласник на Олштината 
Прилеп" бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), а по 
предлог на Градоначалникот, Советот на 
Општина Прилеп на седницата одржана на 
27.05.2021 година, донесе: 
  
 

ОДЛУКА 
за префрлување на вишок на средства од 
сметката за блок дотации на сметката на 

основниот Буџет на Општина Прилеп за 2021 
година 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобрува 

префрлување на вишок на средства од сметката 
за блок дотации на сметката на основниот Буџет 
на Општина Прилеп за 2021 година.  
 
 

Член 2 
Општина Прилеп по Годишна сметка за 

фискална 2020 година има остварено вишоци 
на средства на сметката 756014065793015 – 
Општина Прилеп-сметка за наменска дотација.  

Вишокот на средства на сметката за 
наменска дотација, намален за неизмирени 
обврски по Годишната сметка за 2020 година на 
Единките Корисници на Буџетот, а во вкупен 
износ од 60.000.000 денари, по програми:  
-Програма Н10-основно образование, износ од 
37.500.000 денари;  

-Програма Н20-средно образование, износ од 
18.500.000 денари;  
-Програма В10-детски градинки, износ од 
4.000.000 денари;  
се префрлаат на сметката на основниот Буџет на 
Општина Прилеп 756014065763013 за 2021 
година и истите ќе се користатза финансирање 
на надлежности на Општина Прилеп.  
 
 

Член 3 
Средствата наведени во став 2 од член 

2, во износ од 60.000.000 денари ќе се користат 
за финансирање на следните проекти од 
основниот Буџет на Општина Прилеп за 2021 
година:  
1. Изградба на детска градинка во населба 
Точила.  

2. Изградба на базен во населба Точила за 
потребите на основните и средните училишта  
 

Член 4 
По добивање на согласност на оваа 

Одлука од страна на Влада на Република 
Северна Македонија, средствата кои се 
предвидени за горенаведените проекти ќе 
бидат најпрво планирани во соодветните 
програми по области, а потоа ќе се опфатат во 
Измените и дополнувањата на Буџетот на 
Општина Прилеп за 2021 година.  
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Прилеп”.  
 
 
   Број 08-1327/23  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
27.05.2021 година  на Совет на Општина Прилеп 
       П р и л е п  Еленче Ташковска 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Прилеп број 5 од 27.05.2021 

21 
 

 
СОДРЖИНА 

на Службен гласник на Општина Прилеп број 5 од 27.05.2021 година 

1. Статутарна Одлука за изменување на Статутот на Општина 
Прилеп………………..................................................................................................стр.1 

2. Одлука за измени на Одлуката за одредување вредности на земјоделско 
земјиште за Општина Прилеп и селата во Општина Прилеп по катастарски 
општини.................................................................................................................стр.3 

3. Одлука за измени и дополнување на Одлуката за утврдување пазарна вредност 
на градежно земјиште и макролокации на зони на градежното земјиште во 
Општина Прилеп и населените места, за 2021 година....................................стр.6 

4. Одлука за кофинансирање во имплементацијата на проектот „Обезбедување 
пристојни услови за живот за ромските домаќинства во Општина Прилеп-СДЛР“ 
(Project “Securing Decent Living conditions for Roma households in Prilep 
Municipality – SDLR).............................................................................................стр.8 

5. Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Стратегијата за локален 
економски развој на Општина Прилеп 2014-2020.............................................стр.9 

6. Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Локалниот акционен 
план за инклузија на ромите во областа на домување и образование 2017-
2020........................................................................................................................стр.9 

7. Одлука за усвојување на измените и дополнувањата на Акциониот план за 
вработување на ромите 2017-2020 во Општина Прилеп.................................стр.10 

8. Одлука за давање согласност на Годишен план за измена на Годишниот план за 
вработување за 2021 година, на ЈКП ,,Водовод и канализација“-
Прилеп..................................................................................................................стр.11 

9. Одлука за давање согласност на Годишен план за измена на Годишниот план за 
вработување во 2021 година, на ЈКП ,,Пазари“ Прилеп...................................стр.12 

10. Одлука за давање согласност на на Годишниот план за вработување во 2022 
година, на ООУ “Рампо Левката”- Прилеп........................................................стр.12 

11. Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување во 2022 
година, на ООУ “Климент Охридски”- Прилеп.................................................стр.13 

12. Одлука за давање позитивно мислење на Статутот за измени и дополнување на 
Статутот на ООУ “Климент Охридски”-Прилеп.................................................стр.13 

13.  Решение за разрешување и именување на член во управниот одбор на ЈКП 
,,Комуналец“ Прилеп..........................................................................................стр.14 

14. Решение за разрешување и именување на член во Надзорниот одбор на ЈКП 
“Водовод и канализација“-Прилеп....................................................................стр.15 

15. Решение за именување претставник на Општина Прилеп во Училишниот одбор 
на СОЕПТУ"Кузман Јосифоски-Питу"-Прилеп...................................................стр.16 

16. Решение за именување претставник на Општина Прилеп во Училишниот одбор 
на ООУ "Кире Гаврилоски-Јане"-Прилеп...........................................................стр.16 

17. Одлука за давање согласност на Статут на ЈОУ Градска Библиотека ,,Борка 
Талески“- Прилеп................................................................................................стр.17 

18. Одлука за давање согласност на Правилник за измена и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во Јавната општинска 
установа за деца- Детска градинка ,, Наша Иднина“Прилеп, бр.01-134/1 од 
12.06.2019 година и Правилникот за измена и дополнување на систематизација 



Службен гласник на Општина Прилеп број 5 од 27.05.2021 

22 
 

на работните места во Јавната општинска установа за деца-Детска градинка 
,,Наша Иднина“ Прилеп, бр.01-229/1 од 23.12.2020 година...........................стр.17 

19. Одлука за давање согласност на Одлуката за бројот на деца кои ќе бидат 
згрижени во воспитните групи за деца, во ЈОУДГ ,,Наша иднина 
“Прилеп................................................................................................................стр.18 

20. Одлука за давање согласност на финансискиот извештај за приходи и трошоци 
на ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро Крстески-Платник’’- Прилеп за период од 
01.01.2021 година до 31.03.2021 година...........................................................стр.18 

21. Одлука за давање согласност на Годишен план за измена на Годишниот план за 
вработување во 2021 година, на ЈКП ,,Комуналец“ Прилеп............................стр.19 

22. Одлука за префрлување на вишок на средства од сметката за блок дотации на 
сметката на основниот Буџет на Општина Прилеп за 2021 
година..................................................................................................................стр.20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВА : Општина Прилеп 
ГЛАВЕН И ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: Илија Јованоски -Градоначалник на Општина Прилеп 
ДИЗАЈН И КОМПЈУТЕРСКА ОБРАБОТКА: Горица Чатлеска 
ПЕЧАТИ: Одделение за правни и општи работи.  Тираж: 50 примероци 
 
 


